da CEASA/PR, empreendimento de alta complexidade técnica, obedecidas as especificações 
e condições definidas neste documento e no Memorial Descritivo, Anexo I deste Edital. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: O preço global máximo admitido neste processo é de             
R$ 418.034,34 (quatrocentos e dezoito mil e trinta e quatro reais e trinta e quatro 
centavos), sendo 1,51% (um inteiros e cinquenta e um centésimos por cento), perfazendo o 
valor de R$ 6.311,32 (seis mil, trezentos e onze reais e trinta e dois centavos) referente a 
materiais e 98,49% (noventa e oito inteiros e quarenta e nove centésimo por cento) no valor de 
R$ 411.723,02 (quatrocentos e onze mil setecentos e vinte e três reais e dois centavos) 
referente à mão de obra. 

CONDIÇÕES DA LICITAÇÃO 
A presente licitação será processada e julgada pelo presente Edital, todos os seus Anexos e 
documentos nele mencionados, Modelos, Elementos Gráficos e Especificações, pelas Leis

[...]

21.19. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o 
somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante. 

22. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

22.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 418.034,34 (quatrocentos e dezoito mil e 
trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos), conforme custos unitários e valor global 
apostos no documento anexo. 

22.2. O BDI utilizado para estabelecer o preço máximo e o proposto apresentado na tabela de 
BDI, em conformidade com o Acórdão n.º 2.622/2013 do Tribunal de Contas da União,